
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 90 DEL 22-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 22-01-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione di abbonamenti, riviste e pubblicazioni
occorrenti per i vari servizi comunali per l'anno 2013. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che come per i decorsi anni si rende necessario procedere all’acquisto di
quotidiani ed alla sottoscrizione di abbonamenti a pubblicazioni richieste dai vari uffici e
servizi comunali;

CONSIDERATO che il servizio oggetto di affidamento non rientra nell’ambito delle
convenzioni quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito
www.acquistinretepa.it nella parte relativa alle convenzioni attive, conservata agli atti del
Servizio Economato e Provveditorato;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.125 comma 11) del D.Lgs 163 del 12.4.2006
“Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal DL 13.05.2011 n.70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n.106;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina  dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 16 aprile
2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, art.49 comma a);

CONSIDERATO che l’art.48 comma 3 del citato regolamento elenca le categorie dei beni e
dei servizi per i quali è consentito il ricorso a tale procedura, di cui alla categoria “Forniture
18) – Abbonamenti: periodici e banche dati anche informatici;

http://www.acquistinretepa.it/


DATO ATTO che nella fattispecie l’acquisto può essere effettuato solo tramite le case
editrici ovvero presso i vari concessionari prescindendo dalla richiesta di una pluralità di
preventivi, come previsto dall’art. 49, comma 1, del citato regolamento;

VISTO che sulla scorta delle indicazioni fornite dai vari Servizi le pubblicazioni in questione
sono indicate nell’allegato A che forma parte integrante del presente atto;

CONSIDERATO che l’ammontare complessivo della spesa individuato in € 17.758,33 è
stato stimato sulla base del costo degli abbonamenti relativi all’anno 2012 senza tenere di
conto di eventuali nuovi abbonamenti e tenendo conto di alcune variazioni intervenute;

CONSIDERATO altresì che l’acquisto dei quotidiani Il Sole, Italia Oggi, nonché delle
riviste e delle pubblicazioni sarà effettuato mediante sottoscrizione di abbonamenti annuali,
mentre l’acquisto di altri quotidiani (La Nazione, La Repubblica, la Stampa etc.) sarà
effettuato tramite le edicole locali Punto e Virgola, Landrini ed altre presenti sul territorio di
Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che la spesa complessiva è ripartita come segue:

Cap.lo  5110                 2.110,11
Cap.lo  5115                 1.814,40
Cap.lo  5111                   744,79
Cap.lo  6110                   619,71
Cap.lo  12110                 2.030,71
Cap.lo  12110/1                 1.833,34
Cap.lo  9110                   874,00
Cap.lo  7110                 1.241,81
Cap.lo  8110                    49,61
Cap.lo  44110                   355,30
Cap.lo  30110                   213,61
Cap.lo  10101/2                 1.129,21
Cap.lo  13100/2 4.019,02
Cap.lo  27101/2   300,00
Cap.lo  11110                   227,91
Cap.lo  37110                   194,80

Totale €                17.758,33

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell’art.2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

DATO ATTO che in data 22/01/2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z5B084777D, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n.4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art.110 comma 1) del
D.Lgs.267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 20 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 90 DEL 22-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che ai sensi dell’art.10 comma 1) del D.lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott.Giuseppe Amodei

RITENUTO di dover autorizzare l’economo ad effettuare il pagamento di detti abbonamenti
avvalendosi delle disponibilità del fondo economale salvo rendicontazione;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n.109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art.4 del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) Di autorizzare l’economo comunale ad effettuare la sottoscrizione degli abbonamenti alle
pubblicazioni indicate nell’allegato A, per l’anno 2013, entro un limite di spesa di €
17.758,33;

2) Di autorizzare l’acquisto  dei quotidiani La Repubblica, Il Corriere della Sera, la Stampa, Il
Corriere di Firenze, La Nazione, L’Unità e il settimanale Metropoli tramite le edicole Punto e
Virgola, Landrini ed altre presenti sul territorio di Sesto Fiorentino;

3) Di autorizzare l’economo comunale ad effettuare il pagamento delle fatture di cui ai punti 1
e 2 avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

4) Di impegnare la spesa di € 17.758.33 sui sottoindicati capitoli di spesa del bilancio 2013:

Cap.lo  5110                 2.110,11
Cap.lo  5115                 1.814,40
Cap.lo  5111                   744,79
Cap.lo  6110                   619,71
Cap.lo  12110                 2.030,71
Cap.lo  12110/1                 1.833,34
Cap.lo  9110                   874,00
Cap.lo  7110                 1.241,81
Cap.lo  8110                    49,61
Cap.lo  44110                   355,30
Cap.lo  30110                   213,61
Cap.lo  10101/2                 1.129,21
Cap.lo  13100/2 4.019,02
Cap.lo  27101/2   300,00
Cap.lo  11110                   227,91
Cap.lo  37110                   194,80

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 20 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 90 DEL 22-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Totale €                17.758,33

5) Di dare atto che la spesa non soggiace al rispetto dell’art.163 comma 1 del Tuel in quanto
trattasi di spese non suscettibili di frazionamento in quanto da pagarsi in un’unica soluzione;

6) Di dare atto che ai sensi dell’art.10 comma 1) del D.Lgs.163/2006, il Responsabile Unico
di procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott.Giuseppe Amodei;

7) Di agire nel rispetto della normativa prevista dall’art.1 comma 449 della legge n.296 del 27
dicembre 2006, come da dichiarazione dell’Economo Provveditore, resa ai sensi del D.L. 168
del 12 luglio 2004 convertito in legge 191 del 30 luglio 2004, agli atti del Servizio Economato
e Provveditorato.

Sesto Fiorentino, 22-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 20 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 90 DEL 22-01-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione di abbonamenti, riviste e pubblicazioni
occorrenti per i vari servizi comunali per l'anno 2013. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.110,11
------------
13/000439    PEG : 05110    COD. 1 01 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:          289,89
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta Leggi e Decreti,
             Bollettino della Regione ed al
             F.A.L.: Ufficio di Gabinetto
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.814,40
------------
13/000440    PEG : 05115    COD. 1 01 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.285,60
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni: D
             irettore Generale
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          744,79
------------
13/000441    PEG : 05111    COD. 1 01 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:            5,21
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta delle Leggi e De
             creti, al B.u.r.t. ed al F.a.l
             .: Segreteria Generale
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          619,71
------------
13/000442    PEG : 06110    COD. 1 01 02 02  DISP.ATTUALE PEG.:           30,29
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta Leggi e Decreti,
              B.U.R.T. e F.A.L.: Risorse pr
             ofessionali
-------------------------------------------------------------------------------
IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.030,71
------------
13/000443    PEG : 12110    COD. 1 01 08 02  DISP.ATTUALE PEG.:          469,29
             ------------------------------
             Acquisto e abbonam. a giornali
             , riviste, pubblicazioni, G.U.
             , raccolta delle Leggi e Decre
             ti, al Bollettino della Region
             e e al F.A.L.: affari generali
-------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 20 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 90 DEL 22-01-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.833,34
------------
13/000444    PEG : 12110/01 COD. 1 01 08 02  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta leggi e decreti,
             Bollettino della Regione e FAL
             : Avvocatura
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          874,00
------------
13/000445    PEG : 09110    COD. 1 01 05 02  DISP.ATTUALE PEG.:          126,00
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta delle Leggi e De
             creti, al Bollettino della Reg
             ione ed al F.A.L.
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.241,81
------------
13/000446    PEG : 07110    COD. 1 01 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:          358,19
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta delle Leggi e De
             creti, al Bollettino della Reg
             ione ed al F.A.L.
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           49,61
------------
13/000447    PEG : 08110    COD. 1 01 04 02  DISP.ATTUALE PEG.:          400,39
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta delle Leggi e De
             creti, al Bollettino della Reg
             ione ed al F.A.L.
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          355,30
------------
13/000448    PEG : 44110    COD. 1 11 04 02  DISP.ATTUALE PEG.:          344,70
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta delle Leggi e De
             creti, al Bollettino della Reg
             ione ed al F.A.L.
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          213,61
------------
13/000449    PEG : 30110    COD. 1 09 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:          286,39
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta delle Leggi e De
             creti, al Bollettino della Reg
             ione ed al F.A.L.
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.129,21
------------
13/000450    PEG : 10101/02 COD. 1 01 06 02  DISP.ATTUALE PEG.:          370,79
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 20 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 90 DEL 22-01-2013 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta delle leggi e de
             creti, al Bollettino della Reg
             ione Toscana e al F.A.L.
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.019,02
------------
13/000451    PEG : 13100/02 COD. 1 03 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:          980,98
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U.,  Raccolta delle leggi e d
             ecreti, al bollettino della Re
             gione ed al F.A.L.
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          300,00
------------
13/000452    PEG : 27101/02 COD. 1 08 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta delle leggi e de
             creti, al Bollettino della Reg
             ione ed al F.A.L.
-------------------------------------------------------------------------------
IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          227,91
------------
13/000453    PEG : 11110    COD. 1 01 07 02  DISP.ATTUALE PEG.:          729,27
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta delle Leggi e De
             creti, al Bollettino della Reg
             ione ed al F.A.L.
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          194,80
------------
13/000454    PEG : 37110    COD. 1 10 02 02  DISP.ATTUALE PEG.:          285,20
             ------------------------------
             Acquisto e abbonamento a giorn
             ali, riviste, pubblicazioni, G
             .U., raccolta delle Leggi e De
             creti, al Bollettino della Reg
             ione ed al F.A.L.
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         17.758,33

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 20 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 90 DEL 22-01-2013 – Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino


